VI. « Scribo vobis juvenes⁵. » Filii sunt, patres sunt, juvenes sunt; filii quia nascuntur; patres, quia principium agnoscunt: juvenes quare? « Quia vicistis malignum. » In filiis nativitas, in patribus antiquitas, in juvenibus fortitudo. Si malignus a juvenibus vincitur, pugnat nobiscum. Pugnat, sed non expugnat. Quare? Quia nos sumus fortes, an quia ille est fortis in nobis, qui inter manus persequentium infirmus inventus est? Ille nos fortes fecit, qui persequentibus non restitit. Crucifixus est enim ex infirmitate, sed vivit ex virtute Dei⁶.

VII. « Scribo vobis pueri. » Unde pueri? « Quia cognovistis Patrem. Scribo vobis patres⁷: » commendat hoc, et repetit⁸: « Quia cognovistis eum qui a principio » est. » Mementote vos patres esse: si obliviscimini eum

¹ Psal. CI, 28. — ² Id. II, 7. — ³ Exod. III, 14. — ⁴ Psal. CIX, 3, et Joan. I, 3. — ⁵ 1 Joan. II, 14. — ⁶ 2 Cor. XIII, 4. — ⁷ 1 Joan. II, 14. — ⁸ Non repetit in Vulgata, nec in Græco.

qui a principio est, perdidistis paternitatem. « Scribo vobis » bis juvenes. » Etiam atque etiam considerate, quia juvenes estis: pugnate, ut vincatis; vincite, ut coronemini; humiles estote, ne cadatis in pugna. « Scribo vobis juvenes, quia fortes estis, et verbum Dei in vobis manet, et » vicistis malignum. »

VIII. Hæc omnia, fratres, quia cognovimus id quod a Principio est, quia fortes sumus, quia cognovimus Patrem: omnia ista quasi cognitionem commendant, charitatem non commendant? Si cognovimus, amemus: nam cognitio sine charitate non salvos facit. « Scientia inflat, » charitas ædificat¹. » Si confiteri vultis et non amare; incipitis dæmonibus similes esse. Confitebantur dæmones Filium Dei et dicebant: « Quid nobis et tibi²? » Et repellabantur. Confitemini et amplectimini. Illi enim timebant de iniquitatibus suis: vos amate dimissorem iniquitatum vestrarum. Sed quomodo poterimus amare Deum, si amamus mundum? Parat nos ergo inhabitari charitate. Duo sunt amores, mundi et Dei: si mundi amor habitet, non est qua intret amor Dei: recedat amor mundi, et habitet Dei; melior accipiat locum. Amabas mundum, noli amare mundum: cum exhausseris cor tuum amore terreno, hauries amorem divinum; et incipit habitare jam charitas de qua nihil mali potest procedere. Audite ergo verba purgantis modo, quasi agrum invenit corda hominum. Sed quomodo invenit? Si silvam invenit, extirpat: si agrum purgatum invenit, plantat. Plantare ibi vult arborem charitatem. Et quam silvam vult extirpare? amorem mundi. Audi extirpatorem silvæ. « Nolite diligere mundum, » hoc enim sequitur, « neque ea quæ sunt in mundo. Si quis » diligit mundum, dilectio Patris non est in ipso³. »